
Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 

e fino al 

i q Agn, 2025 

2 SET i 2025 

tigre. &H. .AL 
010 Leauf 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si 
esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e si attesta 
che, per l'impegno assunto, esiste 
regolare copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Dr.ssa Saveria De Donato 

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93— 87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Registro delle Determinazioni 

DIREZIONE GENERALE 

ARSAC 

	 del  i 	A6!12025  

Oggetto: 	Determina di liquidazione della fattura per complessivi € 650,39 per la fornitura 
di LUBRIFICANTI E VARIE  per il CSD di LAMEZIA TERME sul  Cap.  
UO3.1010.11901 "Spese funzionamento CSD Lamezia Terme" - CIG: B762D46C1. 

R.U.P.: Dr.ssa IULIANO Luigia Angela 

Servizio Finanziario 

Impegno n° 808 	Anno 2025 



A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 —87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

IL DIRIGENTE 

VISTI: 

• la LEGGE REGIONALE n. 66 del 20/12/2012 con la quale è stata istituita l'Azienda 

Regionale per lo Sviluppo della Agricoltura Calabrese (ARSAC); 

• il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 79 del 30/12/2024 
con il quale la Dr.ssa CALIGIURI Fulvia Michela è stata nominata Direttore Generale 
dell'ARSAC; 

• la DELIBERAZIONE del Consiglio della Regione Calabria n. 343 del 21/01/2024 con il 
quale ha approvato il bilancio di previsione ARSAC per gli esercizi 2025/2027; 

• la DELIBERAZIONE del Direttore Generale dell'ARSAC n. 10 del 08/01/2025 con la quale 
la Dr.ssa CALIGIURI Fulvia Michela, mantiene, ad interim, la gestione del Settore Ricerca 
Applicata e Sperimentazione, Settore Programmazione e Divulgazione; Impianti a fune; 
Acquedotti e CED (Centro Elaborazione Dati); 

• 	la DELIBERA n. 128/CS del 16/10/2018 con la qusle è stato approvato il regolamento dei 
procedimenti semplificati di acquisizione di lavori, beni e servizi, ai sensi dell'art. 36 del D. 
Lgs. 50/2016; 

• il PROVVEDIMENTO n. 1 del 31 gennaio 2025 con il quale é stato prorogato al Dr. 
LEUZZI Antonio l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo per un anno, già 
conferito con provvedimento n. 5/DG del 22/12/2021; 

• la DETERMINAZIONE n. 170 del 10/02/2025 con la quale la Dr.ssa IULIANO Luigia 
Angela è stata nominata, in Elevata Qualificazione, Responsabile del CSD Lamezia Terme; 

• la DETERMINAZIONE n. 31 del 19/01/2022 con cui la Dr.ssa IULIANO Luigia Angela è 
stata nominata Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi  dell'  art. 31 comma 1 
del D. Lgs. 50/2016 per il funzionamento del C.S.D. di Lamezia Terme; 

PREMESSO che con determinazione a contrarre n° 1100 del 08/07/2025 è stata affidata alla ditta 
FALVO Salvatore, con sede in Via dei Bizantini n. 287, 88046 Lamezia Terme (CZ), P.IVA  
0207.920.0792,  iscritta all'albo fornitori nella categoria merceologica richiesta istituito da questa 
Azienda, la fornitura di cui in oggetto, per un importo di € 650,40 (seicentocinguanta/40) IVA 
inclusa per la fornitura di LUBRIFICANTI E VARIE. 

CONSIDERATO che per il prosieguo delle attività del CSD di Lamezia Terme è necessario 
procedere alla liquidazione della fattura di seguito elencata; 



CONSIDERATO che la ditta FALVO Salvatore, con sede in Via dei Bizantini n. 287, 88046  
Lamezia Terme (CZ), P.IVA 0207.920.0792  ha presentato fattura elettronica n. 771/A del 
30/07/2025 importo € 650,39 (seicentocinquanta /39) IVA inclusa, ricevuta con prot. ARSAC n. 
12058 del 01/08/2025 per la fornitura di LUBRIFICANTI E VARIE. 

VERIFICATA a seguito di riscontro: 
- la regolarità della avvenuta fornitura rilasciata dal D.E.C. Dr.ssa IULIANO Luigia Angela; 
- la regolarità contributiva mediante acquisizione del Documento Unico di Regolarità 

Contributiva (DURC). 
la tracciabilità dei flussi finanziari. 

SU PROPOSTA del Responsabile del CSD Lamezia Terme in Elevata Qualificazione, nonché RUP 
del CSD di Lamezia Terme, Dr.ssa IULIANO Luigia Angela, formulata alla stregua della istruttoria 
compiuta dalla struttura interessata, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa 
dal Direttore del CSD preposto alla struttura medesima; 

DETERMINA 

per i motivi di cui in premessa di liquidare per un importo complessivo di € 650,39 
(seicentocinquanta /39) IVA inclusa necessaria per il pagamento della fattura di seguito elencata a 
fronte dell'impegno di spesa n. 808/2025 assunto con determinazione n. 1100 del 08/07/2025 per la 
fornitura di LUBRIFICANTI E VARIE  e con imputazione sul seguente capitolo in esercizio di 
esigibilità 2025: 

U03101011901 "Funzionamento CSD ARSAC Lamezia Terme"; 

Ditta n° Fattura  Prot.  ARSAC n° C.I.G. Importo € 

FALVO Salvatore 771/A del 
30/07/2025 

12058 del 
01/08/2025 B762D46C1 650,39 

le spese relative ai bonifici sono a carico dei beneficiari. 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016, 
nella sezione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. 
14 marzo 2013 n. 33. 

di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

Il R.U.P. 	 Il Direttore Generale 
F.to Dr.ssa Luigia Angela IULIANO 

	
Dirigente ad Interim 

Settore Ricerca e Sperimentazione 
F.to Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

